

Klarastift Münster Seniorenplan 17.08. - 23.08.

Menü 1

17.08.



Geflügelleber in Apfel-Zwiebel-Soße
Grüne Bohnen "naturell"
Stampfkartoffeln
Joghurtcreme mit Fruchtputee

18.08.



Feine Bratwurst vom Schwein
Kartoffelsalat
Cheeskakedessert

19.08.



Putengeschnitzeltes in Rahmsauce
Buntes Gemüse "naturell"
Kräuterkartoffeln
Quarkdessert mit Früchten

20.08.



Gefüllte Paprikaschote mit Hackfleischfüllung vom Schwein
Bunter Gemüsereis
Erdbeerjoghurt

21.08.



Fischpfanne "Nep-tun" vom Alaska Seelachs (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Salzkartoffeln
Blattsalat
Karamelldessert

22.08.



Käse-Lauch-Suppe
Delikate Käsesuppe mit feinen Lauchstückchen und Geflügelhackfleisch mit Sahne verfeinert
Schokopudding Sahne

23.08.



Tomatencremesuppe
Paniertes Schweineschnitzel
Braune Rahmsauce
Blumenkohl "naturell"
(...)

Menü 2

17.08.



Nasi Goreng mit Hühnfleisch
Gemüsesauce "süß-sauer"
Joghurtcreme mit Fruchtputee

18.08.



Vegetarischer Rösti (Brokkoli)
Petersilienkartoffeln
Helle Cremesauce (BIO)
Cheeskakedessert

19.08.



Gemüse-Lasagne alla Italia
Quarkdessert mit Früchten

20.08.



Kartoffel-Gemüse-Gratin
Erdbeerjoghurt

21.08.



Kaiserschmarrn mit Rosinen
Vanillesauce
Karamelldessert

22.08.



Gefüllte Kartoffeltaschen mit Frischkäse
Cremiger Kräuterdip nach Art Sour Cream
Schokopudding Sahne

23.08.



Tomatencremesuppe
Nudel-Brokkoli-Auflauf "vegetarisch"
Kirschjoghurt

Klarastift Münster Seniorenplan 17.08. - 23.08.

Dessert						
17.08.	18.08.	19.08.	20.08.	21.08.	22.08.	23.08.

Abenbeilage						
17.08.	18.08.	19.08.	20.08.	21.08.	22.08.	23.08.

Klarastift Münster Seniorenplan 17.08. - 23.08.

Allergeninformationen

Menü 1

Menü 2

17.08.	23400Geflügelleber in Apfel-Zwiebel-Soße Enthält: Gluten , Weizen , Soja , Sellerie 32767Grüne Bohnen "naturell" Enthält: keine Allergene gemäß LMIV 23828Stampfkartoffeln Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose KA00029Joghurtcreme mit Fruchtpüree Enthält: keine Allergene gemäß LMIV	32305Nasi Goreng mit Huhnfleisch Enthält: Senf 24705Gemüsesoße "süß-sauer" Enthält: Soja KA00029Joghurtcreme mit Fruchtpüree Enthält: keine Allergene gemäß LMIV
18.08.	56004Feine Bratwurst vom Schwein Enthält: keine Allergene gemäß LMIV 1Kartoffelsalat Enthält: Laktose , Milcheiweiß 43058Cheeskakedessert Enthält: Milch	32751Vegetarischer Rösti (Brokkoli) Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose 32805Petersilienkartoffeln Enthält: keine Allergene gemäß LMIV 23562Helle Cremesoße (BIO) Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose 43058Cheeskakedessert Enthält: Milch
19.08.	23426Putengeschnetzeltes in Rahmsoße Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie 32779Buntes Gemüse "naturell" Enthält: keine Allergene gemäß LMIV 32811Kräuterkartoffeln Enthält: keine Allergene gemäß LMIV KA00026Quarkdessert mit Früchten Enthält: Milch	56324Gemüse-Lasagne alla Italia Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Soja) , Milch , Milcheiweiß , Laktose KA00026Quarkdessert mit Früchten Enthält: Milch

Klarastift Münster Seniorenplan 17.08. - 23.08.

Allergeninformationen

Menü 1

Menü 2

20.08. 56021 Gefüllte Paprikaschote mit Hackfleischfüllung | vom Schwein
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , (Milch) , (Milcheiweiß) , (Laktose) , (Schwefeldioxid)**
32837 Bunter Gemüsereis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV
43031 Erdbeerjoghurt
Enthält: **Milch**

23331 Kartoffel-Gemüse-Gratin
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**
43031 Erdbeerjoghurt
Enthält: **Milch**

21.08. 23472 Fischpfanne "Neptun" | vom Alaska Seelachs; (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: **Gluten , Weizen , Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**
32892 Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV
1 Blattsalat
Enthält: **Milch**
43089 Karamelldessert
Enthält: **Milch**

32528 Kaiserschmarrn mit Rosinen
Enthält: **Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose**
32588 Vanillesoße
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose**
43089 Karamelldessert
Enthält: **Milch**

22.08. 24617 Käse-Lauch-Suppe | Delikate Käsesuppe mit feinen Lauchstückchen und Geflügelhackfleisch, mit Sahne verfeinert
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose**
43076 Schokopudding Sahne
Enthält: **Milch**

56814 Gefüllte Kartoffeltaschen mit Frischkäse
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose**
32605 Cremiger Kräuter dip | nach Art Sour Cream
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**
43076 Schokopudding Sahne
Enthält: **Milch**

Klarastift Münster Seniorenplan 17.08. - 23.08.

Allergeninformationen

Menü 1

Menü 2

23.08.

KA00031 Tomatencremesuppe
Enthält: **Gluten , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Weizen**
32136 Paniertes Schweineschnitzel
Enthält: **Gluten , Weizen**
32517 Braune Rahmsoße
Enthält: **Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie**
32733 Blumenkohl "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV
32892 Salzkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV
43034 Kirschjoghurt
Enthält: **Milch**

KA00031 Tomatencremesuppe
Enthält: **Gluten , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Weizen**
23384 Nudel-Brokkoli-Auflauf "vegetarisch"
Enthält: **Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß**
43034 Kirschjoghurt
Enthält: **Milch**

Klarastift Münster Seniorenplan 17.08. - 23.08.

Allergeninformationen

Dessert		Abenbeilage	
17.08.			
18.08.			
19.08.			
20.08.			
21.08.			
22.08.			
23.08.			

Legende



mit Alkohol



mit Zutaten vom Fisch



mit Zutaten vom Geflügel



mit Zutaten vom Rind



mit Zutaten vom Schwein



vegetarisch



vegan

- | | |
|----|--|
| 01 | Farbstoff |
| 02 | Konservierungsstoff |
| 03 | Antioxidationsmittel |
| 04 | Geschmacksverstärker |
| 06 | geschwärzt |
| 07 | gewachst |
| 08 | Phosphat |
| 09 | Süßungsmittel(n) |
| 10 | Zucker(n) und Süßungsmittel(n) |
| 11 | enth. eine Phenylalaninquelle |
| 12 | kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken |
| 19 | koffeinhaltig |
| 20 | Nitritpökelsalz |